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Høring over lovforslag om ændring af lov om ændring af lov om varmeforsyning. Ophævelse 

af prisloft på overskudsvarme 

 

Landbrug & Fødevarer bakker op om fjernelse af prisloftet på overskudsvarme. Vi har set prisloftet 

som en betydelig barriere for anvendelse af overskudsvarme fra industrivirksomheder, datacentre 

og Power-to-X anlæg. Nyttiggørelse af overskudsvarme til fx fjernvarmeproduktion må alt andet lige 

betyde mindre anvendelse af andre energikilder, herunder fossile energikilder. Det er både en grøn 

og klimavenlig politik og godt for energieffektiviteten. 

 

Vi håber, at fjernelse af prisloftet vil medføre en mere markedsdrevet og fleksibel udnyttelse af 

overskudsvarmen, jævnfør aftalen om, at prisen på overskudsvarme skal fastsættes ved fri 

forhandling mellem, den virksomhed, som leverer overskudsvarmen, og den 

varmeforsyningsvirksomhed, der modtager overskudsvarmen. 

 

I de indledende bemærkninger til forslaget står, at ”det er Klima-, Energi- og Forsyningsministeriets 

vurdering, at en virksomhed, der leverer overskudsvarme, med ophævelse af prisloftet ikke stilles 

dårligere, end da prisloftet var gældende. Det vurderes derfor ikke nødvendig at indføre en 

overgangsordning…”Fra Landbrug & Fødevarers side håber vi også, at ingen stilles ringere. Vi har 

dog svært ved at vurdere, om det faktisk forholder sig sådan. Derfor anbefaler vi, at dette afsnit 

uddybes med yderligere argumentation og begrundelse for denne vurdering. 

 

For Landbrug & Fødevarer er det vigtigt, at anvendelse af overskudsvarme sker på en 

omkostningseffektiv måde til gavn for forbrugerpriserne. Vi bakker derfor også op om, at 

virksomheder, der modtager overskudsvarme fortsat er omfattet af kravene i lov om varmeforsyning 

om, at forbrugerens varmepriser ikke overstiger, hvad de nødvendige omkostninger kan begrunde, 

samt at overskudsvarmeprojekter fortsat skal godkendes af kommunen. 

 

 

Med venlig hilsen 

 
Jens Astrup Madsen 

Seniorrådgiver 
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